
Europos Parlamentas
2019-2024

PRIIMTI TEKSTAI

P9_TA(2020)0142
Europos Sąjungos solidarumo fondo lėšų mobilizavimas siekiant suteikti 
pagalbą Portugalijai, Ispanijai, Italijai ir Austrijai 
2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos solidarumo fondo lėšų 
mobilizavimo siekiant suteikti pagalbą Portugalijai, Ispanijai, Italijai ir Austrijai 
(COM(2020)0200 – C9-0127/2020 – 2020/2068(BUD))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 
(COM(2020)0200 – C9-0127/2020),

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 11 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2012/2002, 
įsteigiantį Europos Sąjungos solidarumo fondą1,

– atsižvelgdamas į 2013 m. gruodžio 2 d. Tarybos reglamentą (ES, Euratomas) 
Nr. 1311/2013, kuriuo nustatoma 2014–2020 m. daugiametė finansinė programa2, ypač 
į jo 10 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2013 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos 
tarpinstitucinį susitarimą dėl biudžetinės drausmės, bendradarbiavimo biudžeto 
klausimais ir patikimo finansų valdymo3, ypač į jo 11 punktą,

– atsižvelgdamas į Regioninės plėtros komiteto laišką,

– atsižvelgdamas į Biudžeto komiteto pranešimą (A9-0105/2020),

1. palankiai vertina šį sprendimą, kaip Sąjungos solidarumo su nukentėjusiais nuo 
gaivalinių nelaimių Sąjungos piliečiais ir regionais ženklą;

2. pabrėžia, kad reikia nedelsiant leisti pasinaudoti iš Europos Sąjungos solidarumo fondo 
(toliau – Fondas) teikiama finansine parama regionams, 2019 m. Sąjungoje 
nukentėjusiems nuo gaivalinių nelaimių;

3. mano, kad valstybėms narėms išmokėta finansinė pagalba turi būti teisingai paskirstyta 

1 OL L 311, 2002 11 14, p. 3.
2 OL L 347, 2013 12 20, p. 884.
3 OL C 373, 2013 12 20, p. 1.



labiausiai nukentėjusiems regionams ir vietovėms;

4. atkreipia dėmesį į tai, kad dėl klimato kaitos gaivalinės nelaimės vis labiau stiprės ir 
vyks vis dažniau; ragina svarstant būsimą daugiametę finansinę programą atlikti Fondo 
reformą siekiant atsižvelgti į klimato kaitos padarinius ateityje, tuo pačiu metu 
pabrėžiant, kad Fondas yra tik taisomoji priemonė ir kad kovai su klimato kaita visų 
pirma reikia prevencinės politikos, kuri atitiktų Paryžiaus susitarimą ir Žaliąjį kursą;

5. primena, kad, vadovaujantis Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 174 ir 349 
straipsniais, Europos Sąjunga vykdo veiklą, padedančią stiprinti jos teritorinę 
sanglaudą, ir atsižvelgia į atokiausių regionų ypatumus ir ribotas galimybes; atkreipia 
dėmesį į tai, kad ta pati gaivalinė nelaimė atokiausiame regione turi didesnį socialinį ir 
ekonominį poveikį nei bet kuriame kitame Europos regione, taigi ekonomika atsigauna 
lėčiau; todėl mano, kad atokiausiems regionams turėtų būti skiriamas didesnis Fondo 
finansavimas;

6. pritaria prie šios rezoliucijos pridedamam sprendimui;

7. paveda Pirmininkui pasirašyti šį sprendimą su Tarybos pirmininku ir užtikrinti, kad jis 
būtų paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje;

8. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją ir jos priedą Tarybai ir Komisijai.



PRIEDAS

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS SPRENDIMAS

dėl Europos Sąjungos solidarumo fondo lėšų mobilizavimo siekiant suteikti pagalbą 
Portugalijai, Ispanijai, Italijai ir Austrijai

(Šio priedo tekstas čia nepateikiamas, nes jis atitinka galutinį aktą – Sprendimą (ES) 
2020/1076.)


